

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI, RISET, DAN TEKNOLOGI

Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270 Telepon (021) 57946104, Pusat Panggilan ULT DIKTI 126 Laman www.diktiristek.kemdikbud.go.id

Nomor : 1413/E2/DT.00.03/2024 21 Februari 2024

Lampiran : Satu Lampiran Hal : Undangan

Yth.

1. Pimpinan Perguruan Tinggi Negeri

2. Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi (LLDIKTI) Wilayah I s.d. XVI

di lingkungan Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi

Dalam upaya mendorong perguruan tinggi untuk membentuk dan memperkuat Unit Layanan Disabilitas atau unit yang mempunyai fungsi sejenis, Direktorat Pembelajaran dan Kemahasiswaan, Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi, Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan, Riset dan Teknologi pada tahun 2024 akan menyelenggarakan Program Bantuan Pembentukan dan Penguatan Unit Layanan Disabilitas di Perguruan Tinggi. Sehubungan dengan hal tersebut, Direktorat Pembelajaran dan Kemahasiswaan mengundang 1 (satu) orang perwakilan dari masing-masing perguruan tinggi di lingkungan Saudara untuk mengikuti sosialisasi yang diselenggarakan:

pada hari, tanggal : Selasa, 27 Februari 2024

pukul : Jadwal Terlampir

media : Aplikasi Zoom Meeting dan Kanal Youtube

acara : Sosialisasi Program Bantuan Pembentukan dan Penguatan Unit

Layanan Disabilitas (ULD) Tahun 2024

Bagi peserta yang berminat mengikuti sosialisasi dapat melakukan pendaftaran melalui tautan berikut: bit.ly/sosialisasi program-uld 2024. Peserta yang tidak dapat mengikuti sosialisasi melalui Aplikasi Zoom Meeting, dapat mengikuti sosialisasi melalui Youtube Live Streaming Kanal Youtube Ditjen Diktiristek. Untuk informasi lebih lanjut dapat menghubungi Sdr. Asep Herawan (HP +62 853-1154-7404).

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerja sama yang baik diucapkan terima kasih.

Direktur Pembelajaran dan Kemahasiswaan,



Sri Suning Kusumawardani NIP 196911221995122001

Tembusan:

Plt. Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi



Lampiran Surat

Nomor : 1413/E2/DT.00.03/2024

Tanggal : 21 Februari 2024

Sesi ke 1 Sosialisasi untuk Perguruan Tinggi di LLDIKTI Wilayah IX,X,XI,XII,XIII,XIV,XV,XVI

Waktu	Durasi	Agenda	Pengisi Acara		
Selasa, 27 Februari 2024					
08.30 - 18.35	5'	Registrasi	Panitia		
08.35 - 08.40	5'	Menyanyikan Lagu Indonesia Raya	Panitia		
08.40 - 08.50	10'	Pembukaan dan Sambutan	Direktur Belmawa		
08.50 - 09.20	30'	Peran dan Fungsi ULD di Perguruan Tinggi	Prof Budiyanto/Prof Munawir		
09.20 – 09.50	30'	Implementasi Pembentukan ULD, kedudukan dan peran fungsi KND	Dr. Rachmita Maun Harahap, ST., M.Sn		
09.50 – 10.20	30'	Strategi Percepatan Pembentukan & Pemantauan ULD	Eka Prastama, ST		
10.20 – 11.20	60'	Praktik Baik Pembentukan dan Pelaksanaan ULD di PT	Zubaidah Ningsih AS		
11.20 – 12.00	40'	Program Bantuan Pembentukan dan Penguatan ULD dan Sistematika Penyusunan Proposal	Nur Azizah/Prof Asep Supena/Prof Endang Rochyadi		
12.00 – 12.10	10'	Tanya Jawab	Peserta sosialisasi		
12.10-12.20	10'	Penutupan	Belmawa		



Nomor : 1413/E2/DT.00.03/2024

Tanggal : 21 Februari 2024

Sesi ke 2 Sosialisasi untuk Perguruan Tinggi di LLDIKTI Wilayah I,II,III,IV,V,VI,VII,VIII

Waktu	Durasi	Agenda	Pengisi Acara	
Selasa, 27 Februari 2024				
13.30 – 13.35	5'	Registrasi	Panitia	
13.35 – 13.40	5'	Menyanyikan Lagu Indonesia Raya	Panitia	
13.50 – 13.50	10'	Pembukaan dan Sambutan	Direktur Belmawa	
13.50 – 14.20	30'	Peran dan Fungsi ULD di Perguruan Tinggi	Prof. Budiyanto/Prof. Munawir	
14.20 – 14.50	30'	Implementasi Pembentukan ULD, kedudukan dan peran fungsi KND	Dr. Rachmita Maun Harahap, ST., M.Sn	
14.50 – 15.20	30'	Strategi Percepatan Pembentukan & Pemantauan ULD	Eka Prastama, ST	
15.20 – 16.20	60'	Praktik Baik Pembentukan dan Pelaksanaan ULD di PT	Zubaidah Ningsih AS	
16.20 – 17.00	40'	Program Bantuan Pembentukan dan Penguatan ULD dan Sistematika Penyusunan Proposal	Nur Azizah/Prof Asep Supena/Prof Endang Rochyadi	
17.00 – 17.10	10'	Tanya Jawab	Peserta sosialisasi	
17.10– 17.20	10'	Penutupan	Belmawa	